Por ultimo nos resta preguntar aqui si este privilegio contenido en las Letras *Cum sicut exponi*, sobre censuras de los Indios, estará revocado por la Constitucion *Apostolicæ Sedis*? R. Que la derogacion contenida en esta Constitucion es absoluta y general. Asi lo han juzgado varones muy doctos sobre las solitas de los Obispos y otras facultades semejantes, las cuales han exijido una declaracion especial del Sumo Pontifice para su uso. Por cuya razon parece ser necesaria la misma declaracion para hacer uso de este privilegio. — Vease lo dicho en las Notas sobre las Letras *Altitude*, § VII.

SECCION CUARTA

PRIVILEGIO SOBRE EL PRECEPTO PASCUAL.

Habian corrido ya cien años empleados en el cultivo de los Indigenas, en cuyo tiempo el precepto Pascual para los Indios civilizados tenia cierta amplitud en cuanto al tiempo designado para su cumplimiento, ya por la costumbre ya tambien por los Sinodos Diocesanos. Ahora habla la Santa Sede y concede este privilegio desde el Domingo de Septuagesima hasta la Octava del Corpus Christi.

INDULTO PARA QUE TODOS LOS INDIOS Y MESTIZOS PUEDAN CUMPLIR CON EL PRECEPTO PASCUAL DESDE SEPTUAGESIMA HASTA LA OCTAVA DEL CORPUS CHRISTI.

Urbanus Papa VIII : Ad futuram rei memoriam.

Cum sicut dilecti filii, Communitates, Universitates, et homines Regnorum Peruani, de Chile et Paraguay, in Indiis Occidentalibus, Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi ob eorum multitudinem, et confessariorum penuriam inibi vigentem, peccata sua infra breve tempus confiteri minime possint, unde fit, ut quam plures illa nullatenus, aut minus accuratius et fructuosius confiteantur, cupiantque propterea dicti Exponentes, sibi per Nos, ut infra, opportune provideri. Nos qui omnium Christi fidelium salutem pro Pastoralis nostrae sollicitudine jugiter invigilamus, exponentes præfatos spiritualibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, etc. Supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, et ex sententia nonnullorum Romanæ Curie Prælatorum hac super re specialiter a Nobis deputatorum; quod in Regnis præfatis tam Indi, quam Mestizi vulgo nuncupati vel ab Indis et Europæis geniti: nec non Æthiopes, seu Mauri, et Mulati etiam vulgo nuncupati, vel qui ab Europæis et Mauris nati sunt, Præcepto Ecclesie de confitendo peccata sua, et sumendo Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento quotannis, possint a Dominica Septuagesimæ usque ad, et per totam octavam festi Sanctissimi Corporis Christi satisfacere, Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus et indulgemus. Non obstantibus Apostolicis ac Lateranensis sub Innocentio Papa Tertio Prædecessore nostro celebrati, aliorumque Conciliorum universalium et Provincialium, Synodaliumque generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 16 Aprilis 1630. Pontificatus nostri anno 16. — Ex Bull. Rom. sub Pio Nono edito.